ATO DA MESA DIRETORA Nº 09/2022

Publicado no Diário da Assembleia n° 3349, de 10/05/2023

Concede Comenda de Mérito do Agronegócio do Estado do Tocantins na forma que

especifica.

A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, e tendo vista o disposto na Resolução nº 311, de 27 de março de

2014,

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedida a Comenda de Mérito do Agronegócio do Estado do Tocantins aos

homenageados constantes do Anexo Único deste Ato da Mesa Diretora, pelos relevantes serviços

prestados ao Agronegócio tocantinense.

§1º As medalhas de Mérito do Agronegócio do Estado do Tocantins, concedidas neste Ato

da Mesa Diretora, serão entregues na solenidade de abertura da 22ª Feira de Tecnologia

Agropecuária do Tocantins – Agrotins 2022.

§2º Caberá a Diretoria de Relações Públicas e do Cerimonial – Direc adotar as medidas

necessárias ao cumprimento deste Ato.

Art. 2º Este Ato da Mesa entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Reunião da Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins,

aos 3 dias do mês de maio do ano de 2022.

Deputado ANTONIO ANDRADE

Presidente

Deputado CLEITON CARDOSO   Deputado LÉO BARBOSA

 1º Vice-Presidente     2º Vice-Presidente

Deputado JAIR FARIA    Deputado VALDEMAR JÚNIOR

 1º Secretário      2º Secretário

Deputada VANDA MONTEIRO   Deputada AMÁLIA SANTANA

 3ª Secretária      4º Secretária

ANEXO ÚNICO AO ATO DA MESA DIRETORA Nº 09/2022

LISTA DOS HOMENAGEADOS AGRACIADOS COM A COMENDA DO MÉRITO DO

AGRONEGÓCIO DO ESTADO DO TOCANTINS – AGROTINS 2022

1 – Cloves Oliveira Valadão - Empresário do Agronegócio

2 – Daniel de Brito Fragoso - Engenheiro Agrônomo e pesquisador da Embrapa

3 – Epaminondas de Andrade - Pecuarista

4 – Felismino Coelho Alves Filho - Administrador e Servidor Público efetivo do Ruraltins –

Extensão Rural

5 – José Severino Resende Neto - Fruticultor

6 – Maurício Buffon - Agricultor

7 – Ricardo Khouri - Produtor Rural

8 – Vayrene Milhomem da Silva - Agricultora Familiar